
РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ГОРОДА АЗНАКАЕВО 
АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
АЗНАКАЙ Ш ЭЬЭРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ж ;и т э к ч е с е

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ул.Гурьянова, д. 18, г. Азнакаево, 423330 Гурьянов ур.,18 нче йорт, Азнакай ш., 423330

Тел./факс(885592)7-15-50,7-00-37; E-m ail:aznakay@ tatar.ru, adm -aznakay@ m ail.ru; http://aznakayevo.tatarstan.ru/

Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов, объектов общественного питания 
и объектов по оказанию услуг на территории г. Азнакаево

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства Промышленности 
и торговли Республики Татарстан от 26 февраля 2011 № 34-ОД, Уставом 
муниципального образования «город Азнакаево», в целях обеспечения доступности 
товаров для населения постановляю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, объектов 
общественного питания и объектов по оказанию услуг на территории города 
Азнакаево согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление руководителя Исполнительного 
комитета города Азнакаево от 20.07.2011 г. № 11 «Об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан».

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
™  0  * П С /  ~2046 г.

КАРАР
№ < О

Руководитель Р.А.Шакуров

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению руководителя Исполнительного 
комитета города Азнакаево
№ /о от

Схема размещения нестационарных торговых объектов, 
объектов общественного питания и объектов по оказанию услуг 

на территории города Азнакаево

№
п/п

Адрес, местонахождение 
сезонных 

нестационарных 
торговых объектов

Ассортимент реализуемого 
товара/ период размещения 
нестационарных торговых 

объектов

Тип
нестационарных 

торговых 
объектов, 

объектов по 
оказанию услуг 

(автолавка, тонар, 
лоток, контейнер, 
бахчевые развалы, 

шатер и т.д. 
в количестве 1 
ед.)/ площадь 

занимаемая, кв.м.

Использование 
нестационарных 

торговых объектов

Размещение нестационарных объектов общественного питания (кафе)

1 г.Азнакаево, 
ул.Альметьевский 
тракт, территория 
возле родника 
«Миляш»

прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное, 
продовольственные 

товары/апрель-октябрь

шатер/ 
до 100 кв.м

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

2 г.Азнакаево, 
территория за 
автовокзалом, возле 
кафе «Марс»

прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное, 
продовольственные 

товары/ апрель-октябрь

шатер/ 
до 100 кв.м

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

Размещение нестационарных торговых объектов

3 г.Азнакаево, 
ул.Султангалиева, 
территория напротив 
мини-рынка 
«Ибрагимовский»

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/ апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка/ 
до 10 кв.м

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

4 г.Азнакаево, 
ул.Нефтяников,д.2А 
(площадка перед 
адм. зданием 
отделения УФК по РТ

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/ апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка/ 
до 10 кв.м

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность



5 г.Азнакаево, 
ул.Шайхутдинова, 
(площадка 
с торца ж/д № 7)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Бахчевые культуры. 

Овощи, фрукты. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка, 
бахчевые 
развалы/ 

до 10 кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

6 г.Азнакаево, 
ул.Шайхутдинова, 
(площадка 
с торца ж/д № 2)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Овощи, фрукты 

Бахчевые культуры. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка, 
бахчевые 

развалы/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

7 г.Азнакаево, 
ул.Шайхутдинова 
(площадка 
с торца ж/д № 9)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Овощи, фрукты 

Бахчевые культуры. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка, 
бахчевые 

развалы/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства,- 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

8 г.Азнакаево, 
ул.Нефтяников 
(площадка 
возле ж/д № 20)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Овощи, фрукты 

Непродовольственные 
товары (новогодние 

елки)/апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка 
торговая 

палатка/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

9 г.Азнакаево, 
ул.М.Джалиля 
(площадка между 
кафе «Флеш» и АЗС 
«Автодорстрой»)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Бахчевые культуры. 

Непродовольственные 
товары (новогодние 

елки)/апрель-д екабрь

Лоток, 
автолавка 
бахчевые 

развалы/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

10 г.Азнакаево, 
ул.М.Джалиля 
(площадка возле 
магазина «Гаяз»)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Бахчевые культуры. 

Непродовольственные 
товары (новогодние 

елки)/апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка 
бахчевые 

развалы/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

11 г.Азнакаево, 
Площадь Победы

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное/апрель- 
октябрь

Лоток/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность



12 г.Азнакаево, 
Площадь Татарстана

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное/апрель- 
октябрь

Лоток/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

13 г.Азнакаево, 
ул .Булгар 
(Аллея Героев)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное/апрель- 
октябрь

Лоток/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

14 г.Азнакаево, 
Парк Победы

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное/апрель- 
октябрь

Лоток/до 10 
кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

15 г.Азнакаево,
ул. Альметьевский
тракт
(площадка возле 
магазина «Сим-Сим»)

Прохладительные 
напитки, сладости, 

мороженное. 
Овощи, фрукты. 

Бахчевые культуры. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка, 
бахчевые 
развалы/ 

до 10 кв.м.

для субъектов малого.
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

16 г.Азнакаево, 
ул.Валиханова, 
территория возле 
городского рынка

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/апрель-д екабрь

Лоток, 
автолавка/ 
до 10 кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

17 г.Азнакаево, 
ул. Султангалиева, 
(площадка 
с торца ж/д № 31)

Непродовольственные 
товары (новогодние 

елки)/декабрь

Автолавка / 
до 10 кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

18 г.Азнакаево, 
ул.Султангалиева, 
(перекрёсток 
ул.Нефтяников 
возле ж/д № 25)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Овощи, фрукты 

Бахчевые культуры. 
Непродовольственные 

товары (новогодние 
елки)/апрель-декабрь

Лоток, 
автолавка, 
бахчевые 
развалы/ 

до 10 кв.м

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность

19 г.Азнакаево, 
ул.Хасанова, 
(площадка 
возле ж/д № 2)

Прохладительные 
напитки,сладости, 

мороженное. 
Овощи, фрукты 

Бахчевые культуры.

Лоток, 
автолавка, 
бахчевые 
развалы/ 

до 10 кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую



Непродовольственные 
товары (новогодние 

елки)/апрель-декабрь

деятельность

Размещение объектов по предоставлению услуг
20 г.Азнакаево, 

Парк Молодых
Прохладительные 
напитки, сладости, 

мороженное, 
аттракционы, 

батуты/апрель-октябрь

Лоток, 
аттракционы, 

батуты/ 
до 200 кв.м.

для субъектов малого 
и среднего 

предпринимательства, 
осуществляющие 

торговую 
деятельность


